

JESTEŚMY



Jednodniówka studentów Wszechnicy Świętokrzyskiej

UWAGA, SESJA !!!

Wiosna studencka za nami, bujna zieleń wkoło - znak to nieomyślny, iż zbliża się czas sesji egzaminacyjnej. Poprzedza ją okres zaliczeń, często są to zaliczenia na ocenę. Pogoda za oknem nie sprzyja nauce, ale trzeba się wziąć do roboty. Ostatni dzwonek! Z chęcią poszłoby się na spacer do parku, albo na plażę, ale...

Chodzimy teraz na zajęcia, na których nasi wykładowcy, oprócz normalnego prowadzenia zajęć umawiają się na zaliczenia i ustalają terminy egzaminów. Dla odpornych na stres to „pryszcz”, ale pomyślmy o tych bardziej nerwowych. Siedzą i zastanawiają się, co tu zrobić, by zdać jak najlepiej. Człowiek poszedłby gdzieś „rozerwać się” ze znajomymi, ale widmo egzaminu straszy i wyrzuty sumienia odzywają się. Dlatego chyba jednak najlepszą metodą na zdany dobrze egzamin jest zdobycie jak najszybciej zaliczenia, potem miłe spotkanie towarzyskie albo dyskoteka jako „przerywnik” w nauce. Przy takim trybie egzamin na pewno zdamy na ocenę, która nas usatysfakcjonuje. A potem już długie, upragnione wakacje.

Agata Sałapa

JESTEŚMY Z TOBĄ

Krzysztof, nasz kolega z II roku wf, miał wypadek na motocyklu. W ciężkim stanie leży w szpitalu, ma zmiążdżony jeden z kręgów. Jest już po pierwszych zabiegach, ale czeka go długie i kosztowne leczenie. Postanowiliśmy pomóc mu. Jesienią, zaraz po rozpoczęciu nowego roku akademickiego, mamy zamiar zorganizować koncert i kwestować na leczenie Krzysztofa.

Daniel Błaut, Samorząd Studencki

AKTUALNOŚCI

W **Informatorze** na nowy rok akademicki 2003/2004 znajdziesz wszystkie informacje o kierunkach i specjalnościach, które można studiować w naszej Uczelni. Informator sprzedajemy w wydawnictwie (p. 5), kosztuje 1 zł.

Odwiedzili nas

Do połowy czerwca stronę internetową naszej uczelni odwiedziło 17000 internautów. Zaglądają do nas goście z różnych miast w Polsce, Stanów Zjednoczonych, Niemiec, Francji, Hiszpanii, Laosu i Kanady. Od grudnia ub. roku działa system *stat4u*, który pozwala sprawdzić, jaką popularnością cieszy się nasza strona w Internecie (www.ws.edu.pl)

Zachęcamy...

do pisania artykułów, wierszy, prozy, które zamieścimy na łamach „Jesteśmy”.

Pani profesor **Czesławie Gierak** dziękujemy za ilustracje, wykorzystane na łamach „Jesteśmy”.

DO EUROPY PRZEZ RZESZÓW

Samorząd studencki, aby dobrze działać i spełniać swoje funkcje nie może ograniczać się w swej działalności do żadnego z obszarów. Z każdym dniem musimy robić krok do przodu, aby nie pozostać w tyle.

W myśl tej idei osoby czynnie współtworzące URSS reprezentują go jako delegaci lub przedstawiciele na różnego rodzaju zjazdach i konferencjach. Ostatnią taką konferencją w której uczestniczyli przedstawiciele naszego Samorządu była konferencja pt. „**Funkcjonowanie organizacji pozarządowej w Unii Europejskiej**” w Rzeszowie. Zorganizowali ją nasi koledzy z Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania pod patronatem Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. Było to spotkanie Międzyuczelnianego Ogólnopolskiego Niezależnego Stowarzyszenia Studentów Uczelni Niepaństwowych.

Podczas tego spotkania wymieniliśmy z przedstawicielami innych samorządów poglądy i doświadczenia związane z naszą działalnością. Podsunęli oni nam kilka ciekawych rozwiązań, dotyczących chociażby udokumentowania działań podejmowanych przez URSS. Mam nadzieję, iż ułatwią nam one pracę, uczynią ją nie tylko efektywniejszą ale i efektywniejszą. Mamy również zamiar podjąć współpracę w kilku ciekawych projektach, jednakże na ich realizację będzie trzeba nieco poczekać.

Organizatorzy zjazdu zaprosili nas do zwiedzenia murów ich uczelni i zapoznania się z warunkami, jakie panują wewnątrz. Zaskoczyła nas liczba komputerów, które można było spotkać na każdym kroku, jak i obecność specjalnych „kiosków”, które są niejako komputerami pokładowymi, połączonymi w sieć, zawierającymi kompletne informacje o uczelni, poszcze-

gólnym studencie i wykładowcy. Korzystać z nich może każdy, kto wykupi odpowiednią kartę sieciową, odpowiadającą gabarytami zwykłej karcie bankomatowej.

Bardzo cenne informacje uzyskaliśmy w pokoju redakcji WSiZ. Dotyczyły one wydawanej tam gazetki „Pressja”. Nie pozostaliśmy dłużni „Rzeszowiakom”, pochwaliliśmy się naszą „Jesteśmy”.

Mam nadzieję, że rozpoczęta współpraca będzie się rozszerzać i że kolejne działania podejmowane przez nas będą równie owocne.

Michał Jaworek

BYLIŚMY . . .

...na III Regionalnych Spotkaniach z Podręcznikiem Szkolnym w Staszowie. Wydawnictwa naszej Uczelni cieszyły się dużym powodzeniem wśród odwiedzających wystawę.



Celem spotkania w Staszowie była również prezentacja Wszechnicy Świętokrzyskiej i przedstawienie warunków rekrutacji dla chętnych, którzy chcą u nas studiować.

RK

NASZ CZŁOWIEK W RADZIE INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ

Michał Jaworek otrzymał nominację do Świętokrzyskiej Rady Integracji Europejskiej przyznaną przez wojewodę świętokrzyskiego Włodzimierza Wójcika. Michała znamy z jego działalności w Samorządzie Studenckim naszej Uczelni, a także z występów w uczelnianym zespole muzycznym. Gra na gitarze. Jaki jest Michał poza Uczelnią?

Książka, do której chętnie wracasz...

„Proces” Kafki.

Ulubiony film...

„Nieznosna lekkość bytu”.

Hobby...

Survival, muzyka, chodzenie po górach.

Sport...

Pływanie i siatkówka.

Muzyka...

Rock, metal.

Nienawidzisz...

Chamstwa, przemocy, niesprawiedliwości.

Twoja życiowa dewiza...

Znaleźć we wszystkim złoty środek.

Powód do dumy...

Praca w samorządzie.

Największy obciach...

Kiedyś w barku uczelnianym starszej studentce stojącej przede mną wypadły z torebki różne rzeczy, między innymi podpaski. Pomogłem jej w zbieraniu, ale udawałem, że podpasek nie widzę.

W podróż dookoła świata zabrałbyś...

Moją dziewczynę i nóż.

Czy zasługujesz na tę nominację?

Niech oceniają to inni.

Twoi wrogowie...

Uparty, alergiczny katar.



Samochód...

Wszystko jedno jaki, i tak nie mam.

Co robisz w wolnym czasie?

Jeśli już go mam chętnie gram na gitarze, spotykam się z dziewczyną, czytam.

Największe marzenie...

Nie martwić się w przyszłości o byt swój i swojej rodziny, a także wziąć udział w zawodach strong-man.

Czy dotrzymujesz obietnic?

Staram się i chciałbym, aby tak mnie postrzegano.

Styl ubierania...

Stosowny do okoliczności.

Idealna dziewczyna...

Ta, z którą się spotykam.

Co chciałbyś w sobie zmienić?

Chciałbym być bardziej pracowitym, przybrać na masie mięśniowej 30 kg.

Życzymy Ci tego.

Rozmawiała Agata Sałapa



Nowości wydawnicze

Ukazał się kolejny, 17 numer **Zeszytów Wszechnicy Świętokrzyskiej**. Jest to zbiór artykułów pod red. prof. dr. hab. **Mieczysława Adamczyka**, opracowanych przez dr. **Mirosława Jamrożka**, dotyczących resocjalizacji, w szerokim pojęciu tego słowa. Niezwykle cenna lektura, szczególnie dla studentów pedagogiki.

Również dla studentów pedagogiki przydatny będzie skrypt **Elżbiety Lisowskiej** pt. „**Teoretyczne podstawy diagnostyki pedagogicznej**”, który niebawem będzie do nabycia w Wydawnictwie.

W sprzedaży jest książka **Mirosławy Skawińskiej** „**Samobójstwo. Rola polityki społecznej w zapobieganiu i terapii**”. Zawierająca wiele interesujących informacji o samym samobójstwie i o zjawiskach, które mogą przyczynić się do tego ostatecznego rozwiązania. Autorka odpowiada na szereg pytań związanych ze wzrostem liczby samobójstw w ostatniej dekadzie, a także określa rolę państwa w zapobieganiu tym patologicznym zachowaniom.

Pracujemy nad kolejnym, 18. numerem „**Zeszytów Wszechnicy Świętokrzyskiej**”, o zróżnicowanej tematyce.

W bibliotece

Nowości czerwcowe

- ☑ Machowski Jacek: **Ochrona środowiska: prawo i zrównoważony rozwój**. „Żak”, Warszawa 2003.
- ☑ Dołęga Zofia: **Samotność młodzieży – analiza teoretyczna i studia empiryczne**. Uniwersytet Śląski, Katowice 2003.
- ☑ Radzewicz-Winnicki Andrzej [red. nauk.]: **Edukacja a życie codzienne**, t. 1 i 2. Uniwersytet Śląski, Katowice 2002.
- ☑ Mosakowski Ryszard: **Szkolnictwo wyższe w krajach Unii Europejskiej: stan obecny i planowane reformy**. Politechnika Gdańska, Gdańsk 2002.
- ☑ Wilgocka-Okoń Barbara: **Gotowość szkolna dzieci sześciolatek**. „Żak”, Warszawa 2003.
- ☑ Adamski Franciszek: **Rodzina: wymiar społeczno-kulturowy**. Uniwersytet Jagielloński, Kraków 2002.
- ☑ Brophy Jere: **Motywowanie uczniów do nauki**. PWN, Warszawa 2002.
- ☑ Alberti Robert, Emmons Michael: **Asertywność**. GWP, Gdańsk 2002.
- ☑ Ostrowska Urszula [red.]: **Aksjologiczne aspekty relacji interpersonalnych w edukacji**. Oficyna Wydawnicza „Impuls”, Kraków 2002.
- ☑ Łasiński Gabriel: **Sztuka prezentacji**. Wydaw. „eMPi2”, Poznań 2000.



Redaguje zespół. Redaktor nacz. Barbara Kryś (I rok filologia angielska). Opieka merytoryczna Justyna Zielińska.
 Redakcja techniczna: Andrzej Barański, Rafał Kołodziejczyk. Adres redakcji: ul. E. Orzeszkowej 15, 25-435 Kielce.
 Druk: Zakład Poligraficzny. Maria Gajek, 25-362 Kielce, ul. Radostowa nr 1.
 Publikacja sfinansowana ze środków Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach